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Frau
Landtagsprasidentin
Verena Dunst
Landtagsdirektion
im Hause

|
LANDESRATIN DANIELA WIN}KLER

Eisenstadt, am 8. Juni 2022

Sehr geehrte Frau Landtagspréasidentin!

Die von Herrn LAbg. Patrick Fazekas, BA, gem. § 29 GeOLT an mich gerichtete schriftliche Anf

rage

vom 26. April 2022, Zahl 22-1007, betreffend ,Vereine“ beantworte ich schriftlich nach Riicksprache mit den zustandigen Fachabteilungen wie folgt:

Sehr geehrte Frau Landesrféitin!

Im Burgenland sind iiber 100.000 Menschen freiwillig oder ehrenamtlich in zahlreichen Vereinen und

Organisationen aktiv und bereichern das gesellschaftliche Leben des Landes. Viele dieser Vereine und Organisationen im Burgenland werden vom Land Burgenland finanziell unterstiitzt.

Dazu stelle ich folgende Fragen:
1. Haben die Naturfreunde in den Jahren 2014 bis 2021 aus einem Ressort lhrer
Zustdndigkeit finanzielle Zuwendungen erhalten?

a. Wenn ja, wann, in welcher Hohe und fiir welche Zwecke (aufgelistet nach Jahren)?
2. Welche Kooperationen nicht finanzieller Art gibt es zwischen dem Land Burgenland und Naturfreunden?
3. Hat der Verein Geschichte Arbeiterbewegung in den Jahren 2014 bis 2021 aus einem Ressort Zustdndigkeit finanzielle Zuwendungen erhalten?

a. Wenn ja, wann, in welcher Héhe und fiir welche Zwecke (aufgelistet nach Jahren)?

den

lhrer

4. Welche Kooperationen nicht finanzieller Art gibt es zwischen dem Land Burgenland und dem Verein

Geschichte Arbeiterbewegung?

7000 Eisenstadt e Europaplatz 1 - Landhaus e telefon: +43 2682 600 2120 e fax: +43 2682 600 2124 ‘
E-Mail: daniela.winkler@bgld.gv.at ® Datenschutz: https: www.burgenland.at/datenschutz e |


5. Haben die Kinderfreunde in den Jahren 2014 bis 2021 aus einem Ressort lhrer Zustindigkeit finanzielle Zuwendungen erhalten?

a. Wenn ja, wann, in welcher Hohe und fiir welche Zwecke (aufgelistet nach Jahren)?
6. Welche Kooperationen nicht finanzieller Art gibt es zwischen dem Land Burgenland und den Kinderfreunden? |
7. Hat das Bruno Kreisky Institut in den Jahren 2014 bis 2021 aus einem Ressort lhrer Zusténdigkeit finanzielle Zuwendungen erhalten?

a. Wenn ja, wann, in welcher Héhe und fiir welche Zwecke (aufgelistet nach Jahren)?
8. Welche Kooperationen nicht finanzieller Art gibt es zwischen dem Land Burgenland und dem éruno
Kreisky Institut?
9. Hat der ASKO in den Jahren 2014 bis 2021 aus einem Ressort Ihrer Zusténdigkeit finanzielle Zuwendungen erhalten?

a. Wenn ja, wann, in welcher Héhe und fiir welche Zwecke (aufgelistet nach Jahren)?
10. Welche Kooperationen nicht finanzieller Art gibt es zwischen dem Land Burgenland und dem ASKO?
11. Hat das Vienna Institute for Int. Dialogue and Cooperation (VIDC) in den Jahren 2014 bis 2021 aus einem Ressort Ihrer Zustéindigkeit finanzielle Zuwendungen erhalten?

a. Wenn ja, wann, in welcher Héhe und fiir welche Zwecke (aufgelistet nach Jahren)?
12. Welche Kooperationen nicht finanzieller Art gibt es zwischen dem Land Burgenland und dem VIDC?
13. Hat der Arbeitersdngerbund in den Jahren 2014 bis 2021 aus einem Ressort Ihrer Zusténdigkeit finanzielle Zuwendungen erhalten?

a. Wenn ja, wann, in welcher Héhe und fiir welche Zwecke (aufgelistet nach Jahren)?
14. Welche Kooperationen nicht finanzieller Art gibt es zwischen dem Land Burgenland und dem Arbeitersdngerbund?
15. Hat das Osterreichische Studienzentrum fiir Friedens- und Konfliktlésung (OSFK) in den Jahren 2014 bis 2021 aus einem Ressort lhrer Zustdndigkeit finanzielle Zuwendungen erhalten? |

a. Wenn ja, wann, in welcher Héhe und fiir welche Zwecke (aufgelistet nach Jahren)?
16. Welche Kooperationen nicht finanzieller Art gibt es zwischen dem Land Burgenland und dem OSFK?
17. Hat der Verein ,,Freunde der BF" seit der Griindung aus einem Ressort Ihrer Zustdndigkeit finanzielle Zuwendungen erhalten?

a. Wenn ja, wann, in welcher Héhe und fiir welche Zwecke (aufgelistet nach Jahren)?


18. Welche Kooperationen nicht finanzieller Art gibt es zwischen dem Land Burgenland und dem Verein
,,Freunde der BF"?

19. Haben die SPO Burgenland, die SPO Frauen Burgenland, der Pensionistenverband Burgenland, der Samariterbund Burgenland, die AKS Burgenland, der ARBO Burgenland, der BSA Burgenland, die Sozialistische Jugend Burgenland, die Volkshilfe Burgenland, der Bund Sozialdemokratischer Freiheitskdmpfer - Landesverband Burgenland, die FSG Burgenland, der Sozialdemokratische Lehrerinnenverein Burgenland, der Sozialdemokratische Wirtschaftsverband Burgenland, die SPO Béiuerinnen und Bauern Burgenland, der VSSté an der FH Burgenland, das Renner-institut Burgenland, der Gemeindevertreterverband Burgenland, die Red Biker Burgenland, der Verein

Discobus oder die Theodor-Kery Stiftung im Jahr 2021 aus einem Ressort lhrer Zustéindigkeit finanzielle Zuwendungen erhalten?

a. Wenn ja, wann, in welcher Héhe und fiir welche Zwecke?

20. Welche Kooperationen nicht finanzieller Art gibt es zwischen dem Land Burgenland und der SPO Burgenland, den SPO Frauen Burgenland, dem Pensionistenverband Burgenland, dem Samariterbund Burgenland, der AKS Burgenland, dem ARBO Burgenland, dem BSA Burgenland, der Sozialistigchen Jugend Burgenland, der Volkshilfe Burgenland, dem Bund Sozialdemokratischer Freiheitskdmpfer-Landesverband Burgenland, der FSG Burgenland, dem Sozialdemokratischen Lehrerinnenverein Burgenland, dem Sozialdemokratischen Wirtschaftsverband Burgenland, den SPO Bc'iuerinneh und Bauern Burgenland, dem VSSté an der FH Burgenland, dem Rennerlinstitut Burgenland,% dem Gemeindevertreterverband Burgenland, den Red Bikern Burgenland, dem Verein Discobus, den

Kinderfreunden Burgenland oder der Theodor-Kery Stiftung?

zu den Fragen 1, 3, 5, 9, 11, 13, 15, 17, 19

Einleitend wird festgehalten, dass rickblickend aufgrund der mehrfachen Anderungen von Ressortzustandigkeiten und der politischen Referentinnen sowie auf Basis der vorliegenden Datenlage die angefragten finanziellen Zuwendungen iber den gesamten Zeitraum nicht direkt den spezifischen aktuellen Ressortzustandigkeiten der Regierungsmitglieder zugeordnet werden kénnen, weshalb die in den Fragen 1, 3, 5, 9, 11, 13, 15, 17 und 19 erbetenen Werte der Anfragebeantwortung zur schriftlichen Anfrage, Zahl 22 - 1009 entnommen werden kénnen.

Weiters wird auf die bereits zur schriftichen Anfrage vom 15.10.2020 (Zahl 22-251) betreffend Vereine und Organisationen ergangene Beantwortung (Zahl 22-298) verwiesen.

zu den Fragen 7 und 8:

Nein, ein derartiges Institut ist nicht bekannt.


Sollte das so bezeichnete ,Bruno Kreisky Forum fir internationalen Dialog" gememt sein, erfolgten an dieses keine finanziellen Zuwendungen. Im Rahmen der Ressortzustandlgkelt sind keine ,Kooperationen nicht finanzieller Art* bekannt.

zu den Fragen 2, 4, 6, 10, 12, 14, 16, 18 und 20:

Im Rahmen der Ressortzustandigkeit sind keine ,Kooperationen nicht flnan2|eller Art"
bekannt.

Mit besten GriRen

Mhuids Hike

Mag.? (FH) Daniela Winkler

